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W latach 2009 – 2010 w Świętokrzyskiem spadła liczba osób korzystających ze wsparcia
ośrodków pomocy społecznej. Wyjątek stanowi powiat sandomierski, gdzie w ostatnim czasie
– głównie ze względu na klęskę powodzi – wzrosła liczba podopiecznych pomocy społecznej –
takie dane wynikają z „Przestrzennej analizy ubóstwa w województwie świętokrzyskim”.
Raport przygotował Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.       

Raport, przyjęty dziś przez Zarząd Województwa, stanowi analizę skali ubóstwa w powiatach
i  gminach  województwa  świętokrzyskiego.  Zebrane  dane  pozwalają  na  zobrazowanie
przestrzennego rozmieszczenia obszarów biedy oraz na ocenę występujących w tym zakresie
zmian.  Z przedstawionych przez ROPS informacji  wynika,  że w ostatnich dwóch latach
generalnie w regionie zmalała liczba osób – podopiecznych ośrodków pomocy społecznej.
Spadek  dotyczy  wszystkich  powiatów,  z  wyjątkiem sandomierskiego,  gdzie  odnotowany
został prawie 6 procentowy wzrost liczby mieszkańców korzystających ze wsparcia pomocy
społecznej.  Tam  też  zanotowano  największy  odsetek  takich  osób  –  25,87  proc  ogółu
mieszkańców. Jak wskazują autorzy opracowania, na te wyniki z pewnością  miała wpływ
ubiegłoroczna klęska powodzi, która w największym stopniu dotknęła właśnie  mieszkańców
powiatu sandomierskiego.                               
Z raportu wynika z kolei, że największe spadki współczynnika pauperyzacji społeczeństwa w
2010 roku nastąpiły w powiatach: koneckim ( – 4,85 proc), kazimierskim ( – 3,51 proc) i
buskim ( 2,16proc). Najniższą wartość współczynnika ubożenia  społeczeństwa zanotowano
w gminach: Złota  ( 4,89 proc), Sandomierz (6,6) i Ostrowiec świętokrzyski (7,14).              
            

Niestety, mamy w regionie tzw. enklawy biedy, czyli obszary których przynajmniej 30
procent  członków gospodarstw domowych korzysta ze wsparcia ośrodków pomocy
społecznej. Są to cztery gminy: Samborzec (55proc), Łoniów (45.9 proc), Dwikozy ( 45proc) i
Koprzywnica ( 36,7 proc).


